
Nr sprawy: DSUiZP 252/ŁM/6/I/2021           Końskie 25.06.2021r. 
 

Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym 
nr 2021/BZP 00088660/01 z dnia 2021-06-21 oraz 

na stronie internetowej  
www.zoz.konskie.bip.org.pl  

 
Dot. Dostawę leków uzupełniających  wg opisu i ilości z zadań od nr 1 do 5 , - sukcesywnie przez okres 24 m-
cy. 
 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące treści 
zapisów SIWZ informuje : 
 
I. 
 
1.Czy Zamawiający w par. 1.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z 
ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być 
składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji 
elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 
Odpowiedź: (Zgodnie z treścią par.1ust.2) 2. Wykonawca dostarczać będzie ilości określone w SIWZ na 
własny koszt, loco ZOZ Końskie  Apteka- zgodnie z zamówieniem pisemnym  wysłanym (fax-em lub na adres 
poczty elektronicznej) lub  w sytuacjach wyjątkowych zam. telefonicznym ( potwierdzonym pisemnie ) …-Jest 
to alternatywa, który i tak zamawiający potwierdza pisemnie. 

 
2.Czy Zamawiający w par. 1.6 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy 
umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.  
Odpowiedź: Zamawiający dla poszczególnych zadań,pozycji asortymentowej zamierza wykorzystać ilości 
zawarte w formularzach cenowych w 100%.Możliwość ograniczenia zakresu zamówienia to 20%. W sytuacji 
nie wylkorzystania całości produktów z zał. Nr 2 zamawiający zastrzega sobie możliwośc aneksowania 
umowy zgodnie z treścią par.9 z zał. Nr. 4(istotnych postanowień warunków umowy)do czasu pełnej realizacji 
przedmiotu umowy nie dłużej jednak niż 4 lata. 
 
3.W związku z treścią par. 4 umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 
436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, 
których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy.  
Odpowiedź: W par. 4 zamawiający precyzuje max. wielkość  kar umownych tj. punkt : 
1a),, jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy ” 
1c),, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu reklamacji ” 
 
4.Czy Zamawiający w par. 12.1 dopisze, że przedłużenie nastąpić może na okres maksymalnie 3 miesięcy? 
Wykonawca nie może być bezterminowo związany ofertą złożoną w niniejszym postępowaniu i oferować leków 
w tej samej cenie i na tych samych zasadach przez okres np. o 100% dłuższy, niż pierwotna umowa. Rozsądną 
kalkulację oferty można przeprowadzić w danym horyzoncie czasowym – do 3 miesięcy po 24 miesiącach 
pierwotnego obowiązywania umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem 4 do SWZ-istotnych postanowień warunków umowy, zamawiający 
wskazuje i precyzuje szeroki wachlarz zmian umowy miedzi innymi zmiany cen i rozwiązania umowy tj. 
 

§ 9 
1. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i będą dopuszczane w 

granicach objętych niniejszą umową. 

2. Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia 

zgodnie z art. 455 Pzp,  oraz w szczególności : Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w następujących 

przypadkach: 

 a) - gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidziane zdarzenia lub okoliczności które uniemożliwiają 

zrealizowanie przedmiotu umowy w sposób, w zakresie i w terminie przewidzianym w ofercie. 

 b) - w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku i wprowadzenia ulepszonego  wyrobu 

będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych 

parametrach po  cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie. 

 c) - zmiany osób reprezentujących strony i odpowiedzialnych za  realizację postanowień umowy  

d) - zmiany rachunku bankowego i innych danych stron. 



 e) -  w razie zmiany w  okresie obowiązywania umowy stawki podatku od towarów i usług, strony 

dopuszczają możliwość zmiany umowy w celu dostosowania jej treści do wprowadzonych zmian tj. cena 

jednostkowa brutto dostarczonego asortymentu oraz wartość umowy  brutto podlega automatycznej 

waloryzacji, uwzględniającej zmianę wielkości podatku od towarów i usług – VAT. Powyższa zmiana 

obowiązuje  od dnia wprowadzenia urzędowej zmiany stawki VAT  i nie wymaga zachowania formy pisemnej 

– aneksu 

       f)- zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy 

czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższania i obniżania cen, jak również ustalania cen urzędowych dla 

leków nie objętych wcześniej takimi cenami, a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami 

urzędowymi. 

g) w przypadku : 

1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej 

ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z   dnia   10  października  2002 r.  o  minimalnym  

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018; poz. 2177); z późniejszymi zmianami.  

2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;  

3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  o  których  mowa  w  

ustawie  z  dnia  4 października  2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 2018 r., poz. 2215 z 

późn. zm.); jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  

 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 1 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z 
uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 2 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu 
uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego. 

 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie z 
uwzględnieniem sumy wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do 
pracowniczego planu kapitałowego dokonanego przez Wykonawcę. 

 Wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia Zamawiającemu przez 
Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o 
których mowa w pkt 1,  pkt 2 i pkt 3 powyżej 

3. Po okresie 12-tu  miesięcy od daty zawarcia umowy ceny jednostkowe produktów przedmiotu umowy mogą  

ulec  zmianie (wzrost lub zmniejszenie) raz w roku.  Zmiana wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych  publikowanego w obwieszczeniu Prezesa GUS  w/g tabel wskaźników cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, przy zmianie wskaźnika przekraczającego 1% za poprzedni rok 

4. Zmiany cen w/g ustępu 2. następować mogą po okresie 12- tu miesięcy od daty zawarcia umowy, po 

negocjacjach stron umowy, na podstawie przedłożonych na piśmie dokumentów, złożonych na 14 dni przed 

wprowadzeniem nowych cen. Nowe ceny umowne będą obowiązywały po podpisaniu stosownego aneksu. 

5.  Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie przedmiotowym, bez zawierania stosownego aneksu  tj. zastąpienie 

asortymentu objętego umową, asortymentem równoważnym -po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie 

- w przypadku:  

a) wygaśnięcia pozwolenia dopuszczającego do obrotu,  

b) nazwy handlowej produktu 

e) zmiana producenta  

d) w sytuacji gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez Producenta zmodyfikowany/udoskonalony 
produkt powodując wycofanie dotychczasowego, lub nastąpi przerwa w produkcji albo wycofanie produktu z 
rynku 
 
5.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu  nr 1 poz. 22 insuliny w nastepujacej dawce: 
Insulin glargine Toujeo Solostar 300 j.m/ml x 10 wstrzyk a 1.5 ml? 
Odpowiedź: TAK. 
 
6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu  nr 1 poz. 30 leku w dawce nastepujacej dawce: 
Tritace 2,5 COMB (2,5 mg + 12,5 mg) x 28 tabl.? 
Odpowiedź: NIE, zaproponowany produkt zawiera inne substancje, w  innej dawce. 



 
7.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu  nr 1 poz. 31 leku w nastepujacej dawce: Tritace 5 
COMB (5mg + 25 mg) x 28 tabl.? 
Odpowiedź: NIE, zaproponowany produkt zawiera inne substancje, w  innej dawce. 
 
8.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 1 poz. 37  (Valproic acid 400mg/4ml x 
4fiol+rozp.)  leku w opakowaniu zawierającym 1 fiolkę + 1 ampułkę rozpuszczalnika wraz z jednoczesnym 
przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pismo  w dniu  dzisiejszym  zamieszczono  na stronach  
https://zoz-konskie.bip.org.pl/ 
https://miniportal.uzp.gov.pl 

             
       

 
Końskie 25.06.2021r 

 
          Za-Dyrektora 

Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w  Końskich 

 

 
                       mgr. inż. Jerzy Grodzki 

 
 
Sporządził 
Łukasz Maciążek 

http://zoz-konskie.bip.org.pl/

		2021-06-25T09:14:47+0000
	Not specified




